
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 229 del 27/03/2024 Reg. N. Servizio 97 del 26/03/2024

 

OGGETTO “LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ URBANA
VILLA D’AGRI”. Liquidazione compenso per le funzioni espletate ex art. 113 D. Lgs.
50/2016.

 
CIG: CUP:

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 130 del 27/10/2022 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo - esecutivo dei LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ URBANA
VILLA D’AGRI per una spesa complessiva € 103.548,00;

VISTA la determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 992 del 24/11/2022 con la quale è stato
determinato di affidare i lavori in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c)
del decreto legislativo n.50 del 2016 e con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95 del decreto
legislativo n. 50 del 2016 previa pubblicazione di avviso esplorativo;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 1101 del 15/12/2022 è stato definitivamente
aggiudicato al concorrente BULFARO S.p.A con sede Senise (PZ), per l’importo di € 73.109,00 oltre IVA
corrispondente ad un ribasso percentuale del 10.053% l’appalto dei LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA
IN SICUREZZA VIABILITA’ URBANA VILLA D’AGRI;

VISTA la determinazione n. 178 del 09/03/2023 con la quale è stata dichiarata l’efficacia del precitato atto di
aggiudicazione;

VISTO il contratto di appalto n. rep. 642 del 10-05-2023 registrato a Potenza il 10/05/2022 Serie: 1T Numero:
1923;

DATO ATTO che l'attività di “verifica preventiva del progetto, la validazione del progetto, la predisposizione e
controllo atti di gara e il Responsabile Unico del Procedimento” dei lavori di che trattasi è stata svolta dal
dipendente comunale ing. Giovanni Dammiano;

DATO ATTO che l'attività di “direzione dei lavori ed il collaudo tec.amm.-regolare esecuzione-verifica di
conformità” dei lavori di che trattasi è stata svolta dal dipendente comunale geom. Salvatore D’Ambrosio;



VISTO il regolamento Comunale di ripartizione del Fondo incentivante ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 approvato
con deliberazione di C.C. n. 22 del 16/07/2018;

VISTO il prospetto relativo all’attività di verifica preventiva del progetto, la validazione del progetto, la
predisposizione e controllo atti di gara e il responsabile unico del procedimento dei lavori di che trattasi,
effettuata dall'Ing. Giovanni Dammiano per un importo pari ad € 623,51;

VISTO il prospetto relativo all’attività di “direzione dei lavori ed il collaudo tec.amm.-regolare esecuzione-
verifica di conformità” dei lavori di che trattasi, effettuata dal geom. Salvatore D’Ambrosio per un importo pari
ad € 519,60;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO il Decreto Sindacale n.9/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area
Amministrativa contabile;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/00 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o
di servizio;

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

PROPONE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 623,51 relativa al compenso incentivante ai sensi dell’ex art. 113
del D. Lgs. 50/2016 e del vigente regolamento, all’ing. Giovanni Dammiano per l'attività verifica preventiva del
progetto, la validazione del progetto, la predisposizione e controllo atti di gara e il Responsabile Unico del
Procedimento, dei “LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ URBANA
VILLA D’AGRI”.

DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 519,60 relativa al compenso incentivante ai sensi dell’ex art. 113
del D. Lgs. 50/2016 e del vigente regolamento, al geom. Salvatore D’Ambrosio per l'attività di direzione dei
lavori ed il collaudo tec.amm.-regolare esecuzione-verifica di conformità, dei “LAVORI DI MANUTENZIONE
E MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ URBANA VILLA D’AGRI”.

DI IMPUTARE la somma di cui sopra sul competente capitolo 2911.69 del bilancio di previsione 2024 – 2026
esercizio 2024;

DI DARE ATTO altresì che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DI DARE ATTO infine che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso
l’ufficio dello scrivente che avrà cura di conservarla nelle forme stabilite dalla legge.



Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 27/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 97 del 26/03/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data27/03/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 27/03/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 27/03/2024 al N. 333.

Marsicovetere, lì 27/03/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 27/03/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


